

شرح

روحانی:

رابطه با همسایگان را توسعه خواهیم داد

● **ایسنا:** رئیس‌جمهوری روز گذشته در جمع مردم در ورز شگاه شهدای کنگن با بیان اینکه امسال تورم بیش از ۲۰ درصد بوده، گفت: «توان ما برای افزایش حقوق بیش از این نبود، اما امیدواریم در سال آینده با کمک مردم بتوانیم شرایط مطمئن‌تری ایجاد کنیم تا از نظر کالا و تأمین ارز خیال مردم مطمئن باشد. امسال در مقاطعی مردم با مشکلاتی مواجه بودند و به این واقف هستیم. باید همه توان دولت، مسئولان، مدیران و کارمندان کشور به گونه‌ای باشد که مردم شب عید تا حدی احساس راحتی کنند».
حسن روحانی تأکید کرد: «به‌رغم اینکه آمریکا، صهیونیست‌ها و برخی کشورهای مرجع منطقه با همه توان به مردم ایران فشار وارد می‌کنند، اما ما راه خود را ادامه خواهیم داد و رابطه خود با همسایگان عزیزمان را روز به روز توسعه خواهیم داد».
رئیس‌جمهوری با اشاره به ملاقات‌های خود با مراجع بزرگ کشور عراق از جمله آیت‌الله سیستانی که وی را افتخار شیعیان جهان معرفی کرد، گفت: «سفر سه‌روزه به عراق و توافقی‌هایی که با این کشور انجام شد به این معناست که رابطه ما تنها رابطه دو دولت نیست بلکه رابطه تمام اقشار و گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی، اجتماعی و مذهبی است».او با بیان اینکه ما می خواهیم این رابطه صمیمی را با همه همسایگان خود داشته باشیم، افزود: «ما علاقه‌مندیم با همه همسایگان خود رابطه خوبی داشته باشیم، اگر با برخی از همسایه‌ها هم مشکلی هست، این مشکل از طرف آنها آغاز شده است. ما با همسایگان خود از جمله قطر، عمان، ترکیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، افغانستان و پاکستان رابطه خوبی داریم و می خواهیم با همه همسایه‌ها وجود داشته باشد. از نظر ما شیعه و سنی، شمال خلیج فارس یا جنوب خلیج فارس همه نیست؛ هدف ما باید توسعه و پیشرفت همه منطقه باشد».
رئیس‌جمهوری همچنین در افتتاح چهار فاز میدان گازی پارس جنوبی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران خواستار توسعه مناسبات و همکاری‌های دوستانه با همه همسایگان است، گفت: «توسعه روابط نزدیک ایران با همسایگان به نفع ملت‌های منطقه و البته به ضرر آمریکا و رژیم صهیونیستی است».

نامه ۷۵ نماینده به رئیس مجمع ضد استدلال نمایندگان مجلس

● **شرق:** هم‌زمان با استدلال عجیب دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره کنوانسیون‌های مرتبط با FATA د فایروز عده‌ای از نمایندگان مخالف لایوایح FATA نامه‌ای خطاب به آیت‌الله آملی‌لاریجانی نوشتند. در حالی که تصمیم‌گیری درباره دو لایحه پالرمو (مبارزه با جرائم سازمان‌یافته بین‌المللی) و CFT (مقابله با تأمین مالی تروریسم) به سال آینده موکول شده است، حالا ۷۵ نماینده از ۲۹۰ نماینده در بهارستان در نامه‌ای خطاب به رئیس مجمع تشخیص مدعی شده‌اند که وضعیت اقتصادی کشور نتیجه عمل‌کردن به الزامات گروه ویژه اقدام مالی است. در بخشی از این نامه آمده: «اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام، با توجه به موارد فوق شما بزرگواران تصدیق می‌کنید گروه ویژه اقدام مالی در طول سه سال گذشته به عنوان ابرار هم‌فکرشناسی تحریم‌های آمریکا علیه ایران عمل کرده است و همان‌گونه که رئیس این گروه هم اعلام کرد بالاترین نرخ ارز و کاهش شدید ارزش پولی ملی و قفل‌شدن اقتصاد کشور ناشی از همکاری سخاوتمندانه دولت با این گروه به ویژه تبادل اطلاعات مالی و ارائه گزارش مرتبط با این گروه و پایبندی به خواسته‌های آنها مبنی بر ممنوعیت ورود ارز و طلا به کشور و پرهیز از فعالیت‌های غیررسمی بوده است.»
این ادعا در شرایطی مطرح می‌شود که هر دو لایحه پالرمو و CFT و در مجلس تصویب شده. حتی شورای نگهبان نیز لایحه پالرمو را مغایر با شرع و قانون اساسی تشخیص نداده و این لایحه به خاطر ایرادات هیئت عالی نظارت بر سیاست‌های کلی نظام مجمع راهی مجمع تشخیص شده است. از سوی دیگر لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس‌جمهور نیز اخیراً از منظر دیگری استدلال معدود نمایندگان مخالف لایوایح مرتبط با FATA را مطرح کرده بود. جنیدی گفته بود: «برخی می‌گویند که وقتی قوانین متناظر با این معاهده در کشور وجود دارد، چه نیازی به الحاق به آن است؛ من عکس آن را می‌گویم و معتقدم وقتی آنچه را به‌عنوان تعهد در این کنوانسیون مطرح شده در داخل اجرا می‌کنیم، چرا نباید از دیگر کشورهای متعاهد بخواهیم که آن را برای ایران هم اجرا کنند».
جنیدی تأکید کرده بود که وقتی مفاد این کنوانسیون را در قالب قوانین داخلی خود اجرا می‌کنیم، باید امتیازات معاهداتی آن را هم دریافت کنیم که این کار نیازمند پیوستن ایران به کنوانسیون پالرمو است.

در پی ادعاها مبنی بر هک شدن تلفن همراه رئیس سابق ستادکل ارتش اسرائیل و رقیب انتخاباتی نتانیاو از سوی ایران، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل مدعی شد که ایران «به طور آشکار» از رقبای انتخاباتی او یعنی بنی‌گانتس و یائیر لاپید حمایت می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از هارتص، بنیامین نتانیاوو، روز شنبه در ویدئویی در توئیتر خود مدعی شد: «ایران به طور آشکارا از بنی‌گانتس و یائیر لاپید، اعضای ائتلاف آبی-سفید حمایت می‌کند. آنها حامی توافقی هسته‌ای ایران (برجام) بودند و من

تغییر کابینه در سیاست خارجی اسرائیل تأثیری ندارد

✎ **آقای پرورده تغییر جناح‌بندی‌های داخلی رژیم اسرائیل به چه میزانی بر سیاست خارجی آن تأثیر می‌گذارد؟**

این تقریبا مهم‌ترین سؤالی است که در آن دسته از افکار عمومی که اخبار اسرائیل را دنبال می‌کنند، به وجود آمده است. اگر نظر من را بخواهید، جواب بسیار کم و تقریبا هیچ است؛ یعنی اتفاقاتی که در سیاست داخلی این رژیم رخ می‌دهد و منجر به تغییر در پارلمان و نهایتاً در ترکیب کابینه می‌شود، تقریبا می‌توان گفت که در سیاست خارجی این رژیم تأثیر خاصی ندارد.

✎ **در سال‌های اخیر که اغلب کابینه در دست نتانیاوو بوده، این گفته را می‌شنویم که در رژیم اسرائیل قدرت در دست جناح‌های راست افراطی است و اگر چه‌ها به قدرت برسند، می‌توان امیدوار بود که شاهد چرخشی در سیاست خارجی این رژیم باشیم؛ مثل اتفاقاتی که در دوره اسحاق رابین رخ داد. به نظر شما این گمانه‌ها یکسره اشتباه هستند؟**
شاید قبلا این‌طور بوده باشد. تا دهه ۱۹۹۰، وقتی جناح چپ به قدرت می‌رسیدند تا حدی در سیاست خارجی اسرائیل نرمش در قبال موضوع فلسطین وجود داشت؛ اما بعد از دهه ۹۰ میلادی به بعد، آن میزان نرمشی که هم در احزاب چپ وجود داشت، از بین رفت. در دو، سه دهه اخیر شاهد این بودیم که فضای سیاسی در اسرائیل به سمت تندروی و افراط حتی در زیرپاگذاشتن قوانین بین‌المللی و حقوق فلسطینیان، همین‌طور گرایش بیشتر به نظامی‌گری رفته است.

با توجه به گرایش به راست افراطی که در سال‌های اخیر به وجود آمده است، به نظر نمی‌رسد که اگر دولت دیگری هم جایگزین نتانیاوو شود، شاهد تغییر زیادی در سیاست خارجی اسرائیل، ازجمله صلح با فلسطین و همین‌طور مسائل منطقه‌ای باشیم.

یکی از دلایل این وضعیت، این است که بر کابینه‌ها همیشه فشار زیادی از سوی گروه‌های تندرو، به‌ویژه گروه‌های تندرو مذهبی یهودهای افراطی است. این گروه‌های فشار بر سیاست داخلی اسرائیل تأثیر زیادی دارند. قرارداد اسلو و تزار اسحاق رابین نمونه بارزی از تأثیر گروه‌های تندرو یهودی است.

✎ **اساساً رژیم اسرائیل چطور کار می‌کند و در چه سازوکار قدرت در آن تقسیم می‌شود؟ یا توجه به اینکه نظام این کشور پارلمانی است، آیا درحال حاضر حزب اکثریتی در اسرائیل وجود دارد یا اغلب کابینه‌ها از دل ائتلاف‌ها به وجود می‌آیند؟**

به‌صورت شکلی رژیم اسرائیل یک نظام دموکرات است، منتها دموکراسی آنجا شکلی است. قدرت در این رژیم از طریق انتخابات به دست می‌آید و کرسی‌های پارلمان تقسیم می‌شود. انتخابات هم بر اساس قانون خودشان برگزار می‌شود. احزاب هم فعالیت می‌کنند و در نهایت کابینه از دل پارلمان درمی‌آید. ما به لحاظ محتوایی، اسرائیل، یک دموکراسی نژادپرستانه دارد؛

دیپلماسی

نتانیاوو مدعی شد رقبای انتخاباتی او از طرف ایران حمایت می‌شوند

مخالف آن».
اخیرا میان نتانیاوو و رقبای انتخاباتی او یک کشمکش بر سر هک شدن تلفن همراه بنی‌گانتس، رئیس سابق ستادکل ارتش رژیم اسرائیل به وجود آمده است. گانتس و هم‌پیمان او لاپید مدعی هستند که نتانیاوو پشت هک‌کردن گوشی بوده است. برخی منابع رسانه‌ای و حتی نهادهای امنیتی این رژیم هم مدعی هستند که این کار از سوی ایران انجام شده است. نتانیاوو در این ویدئو می‌گوید: «دروغ‌های لاپید کارساز نخواهد بود. ششین بت (آژانس امنیت داخلی اسرائیل) تأیید کرده و همچنین

در گفت‌وگوی «شرق» با عباس پرورده، کارشناس منطقه:

تغییر کابینه در سیاست خارجی اسرائیل تأثیری ندارد



یعنی در این دموکراسی تنها حکومت یهودیان تقویت می‌شود. با وجود اینکه حضور سایر گروه‌های غیریهودی، از جمله اعراب و مسیحیان هم در انتخابات به رسمیت شناخته شده است، اما رویکردها و گرایش‌ها به سمت به‌انزوابردن سایر گروه‌هاست. دلیل این مدعا هم این است که در طول این هفت، هشت دهه‌ای که گذشته، شما نمی‌بینید که گروه‌های غیریهودی در پست‌های حساس و کلیدی مستقر شده باشند، به‌خصوص که یهودی‌های اسرائیل به آن ۲۰ درصد اعرابی که در سرزمین‌های اشغالی زندگی می‌کنند به‌شدت سوءظن دارند و آنها را جاسوس فلسطینی‌ها می‌دانند.

در اسرائیل تا اواخر دهه ۹۰ میلادی عموماً رقابت بین دو حزب دست راست و دست‌چپ اصلی بود. معمولاً این دو حزب با اکثریت آرا کابینه را تشکیل می‌دادند. بعد از پایان این دهه و از سال ۲۰۰۰ به‌بعد دو حزب اصلی سیطره خود را بر فضای سیاسی از دست دادند و احزاب فرعی دیگری با گرایش‌های نزدیک به یکی از این دو حزب ظهور کردند. در دو دهه گذشته این احزاب نتوانستند کرسی‌هایی هم در پارلمان به دست آورند و توازن حزبی سستنی را در این رژیم به‌هم زدند. از این مرحله به‌بعد این دو حزب مجبور شدند برای تشکیل کابینه با احزاب کوچک‌تر ائتلاف کنند. اصلاً یکی از دلایلی که در آوریل، قرار است انتخابات زودرس برگزار شود دقیقاً همین نکته است؛ ائتلافی که نتانیاوو با احزاب کوچک‌تر تشکیل داده بود، شکسته شده و او دیگر نمی‌تواند لایوای مورد نیاز خود را از پارلمان عبور دهد. همین نکته باعث شد که دولت در رژیم اسرائیل دست‌به‌دامن انتخابات زودهنگام شود.

✎ **دلیل اختلاف به‌وجودآمده در ائتلاف حاکم چیست؟**

باید بگویم این اختلاف به این خاطر نیست که نتانیاوو فلسطینیان زیادی را می‌کشد؛ بلکه عموم مسائلی که باعث اختلاف شده، موضوعات

دیپلمات‌ها

تاریخ شفاهی وزارت امور خارجه

روایتی از سفر هاشمی‌رفسنجانی به ژاپن

تدوین: حسن علی‌بخشی

ژاپنی‌ها در اوج جنگ عراق علیه ایران می‌خواستند بدانند که چه‌کاری می‌توانند انجام دهند. بنده هم فهمیدم که آنها می‌خواهند برای خاتمه این جنگ کاری کنند. اگر می‌خواستند که درمورد جنگ صحبت کنند، باید به دنبال مرحوم هاشمی‌رفسنجانی می‌رفتم، چون می‌دانستم کار جنگ دست ایشان است و به‌عنوان نماینده امام(ره) در شورای‌عالی دفاع و در حقیقت نفر دوم مملکت در آن زمان محسوب می‌شدند.

ژاپنی‌ها دو هفته قبل از دیدار با مرحوم هاشمی‌رفسنجانی، از ریگان، رئیس‌جمهور آمریکا، دعوت کرده بودند و نخست‌وزیر ژاپن دو دیدار خصوصی برگزار کرده بود. چون می‌خواستند از رفتار او متوجه شوند که چه‌طور در جنگ پادرمیانی کنند و آن را خاتمه دهند. از طرفی دیگر می‌دانستند یک طرف جنگ ما هستیم و طرف دیگر آمریکاست که با ما می‌جنگد. ریگان در کاخ آکاساکا به مدت سه روز پذیرایی شد و این مسئله برای بنده فرصت خوبی را فراهم آورد. از کل برنامه دیدار ریگان از ژاپن کپی گرفتم و به وزارت خارجه بردم و گفتم: «این برنامه را که می‌بینید از اول تا آخر تقریباً اسم ریگان را بردارید و بجای آن اسم آقای هاشمی‌رفسنجانی را بنویسید.» ژاپنی‌ها درباره دعوت از ریگان چیزی به روی خودشان نیاوردند، ما هم به روی خودمان نیاوردیم.

آنها در ابتدا با این کار مخالفت کردند، ولی برای توجیه به آنها گفتم: «آقای ریگان رئیس‌جمهور آمریکا است و مرحوم هاشمی‌رفسنجانی هم چون جنگ را اداره کرده و نماینده امام(ره) هستند. این‌گونه کل برنامه تصویب شد. تا آن زمان هر رئیس‌کشوری که به ژاپن می‌آمد، تنها یک ملاقات خصوصی با نخست‌وزیر آن کشور داشت. ملاقات با هر رئیس‌کشوری در این کاخ صورت نمی‌گرفت، مگر اینکه این شخص متمایز از دیگران باشد. آقای هاشمی را هم به این کاخ بردیم. بر اساس پروتکل تشریفات ژاپن اگر مقامی از کشوری می‌آمد، یک وزیر یا مدیرکل تشریفات آن مقام را تمام مدت همراهی می‌کرد. در فردگاه به آقای هاشمی گفتم که مدیرکل تشریفات آمده، ولی او مسن است و سرطان معده دارد، اگر اجازه دهید از اینجا تا هتل یا حتی اگر می‌خواهید در تمام برنامه‌ها کنار شما باشم و با ارائه توضیحات لازم همراهی‌تان کنم، چون اگر ایشان باشند به مترجم هم نیاز است. آقای هاشمی موافقت کردند و دستور دادند که از مدیرکل تشریفات تشکر کرده و بگویم که جناب سفیر کنار ایشان باشند و در مورد مسائل آگاهی دهند. بنابراین فرصتی فراهم شد تا هرچه را در ژاپن بود به ایشان نشان دهم. کشوری که بعد از ۳۰ سال ویرانی جنگ به دومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل شده بود.

در آن سفر یکی از روزنامه‌های ژاپنی به واسطه شیطنت سفارت عراق نوشته بود: «آقای هاشمی با خانم‌ها مخالف است، بنابراین خانم‌ها باید در حضور ایشان روسری بپوشند». البته پوشیدن حجاب در میهمانی‌هایی به میزبانی ما لازم بود، اما در میهمانی‌های خارجی این‌طور نبود. در آن سفر، چون آن روزنامه علیه رفتار آقای هاشمی با خانم‌ها شیطنت

خبرنگاران ارشد می‌گویند که نخست‌وزیر اطلاعاتی از هک شدن گوشی نداشته است. این تلاشی از جانب گانتس و لاپید است تا این واقعیت را که حکومت ایران به طور آشکارا از آنها حمایت می‌کنند، مخدوش کنند و این در حالی است که آنها از توافقی هسته‌ای ایران دفاع می‌کردند؛ اما نتانیاوو با آن مبارزه کرد».
شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل ۲۴ اسفند مدعی شده بود که دستگاه‌های اطلاعاتی ایران گوشی بنی‌گانتس را هک کرده‌اند و نهادهای امنیتی اسرائیل به بنی‌گانتس دراین‌باره هشدار داده‌اند.

دیپلماسی

سیاسی و به‌خصوص اقتصادی است. رژیم اسرائیل در سال‌های اخیر شاهد اعتراضات اقتصادی بوده است، اما سومین دلیلِی که ائتلاف را به چالش کشیده، اتهامات فسادِی بود که به نتانیاوو و همسر او وارد شد. گروه‌های مخالف از این فرصت استفاده کردند و توانستند ائتلاف را تحت‌الشعاع قرار دهند. آقای بنی‌گانتس که قبلاً رئیس ستاد ارتش بود، یکی از مخالفان نتانیاوو است. او یکی از کسانی است که ممکن است به قدرت برسد. در اسرائیل سنتی وجود دارد که نظامیان بعد از بازنشستگی در انتخابات‌ها شرکت می‌کنند و عموماً هم رأی می‌آورند.

✎ **آقای پرورده، گوشی همین بنی‌گانتس که شما به او اشاره کردید چند روز پیش هک شد. عده‌ای این کار ایران دانستند و عده‌ای هم گفتند که این اقدام از سوی نتانیاوو رخ داده است. از سوی دیگر یکشنبه همین هفته هم نتانیاوو در قریب خود را به حمایت‌شدن از سوی ایران متهم کرد. آیا این امکان وجود دارد که انتخابات آوریل رژیم اسرائیل به خشونت یا درگیری کشیده شود؟ آیا این رژیم تجربه انتخابات‌های مشکل‌ساز را دارد؟**

سؤال شما دو بخش است؛ بخش اول به اخباری برمی‌گردد که در ایران مثلاً گفته می‌شود گوشی بنی‌گانتس هک شده و اگر او به نخست‌وزیری برسد، اطلاعات او در اختیار ایران است. این بحث‌های امنیتی است و اصلاً اگر تحلیلگرها وارد این موضوعات نشوند بهتر است و اصلاً معلوم نیست این اخبار چقدر درست یا غلط است. این اخبار کاهی برای تسویه‌حساب‌های داخلی اسرائیل است.

✎ **بخش دوم سؤال چطور؟**
بیشترین چیزی که در اسرائیل احتمال خشونت اجتماعی را به وجود می‌آورد، آن دسته مهاجرهای یهودی هستند که از کشورهای فقیر به آنجا مهاجرت کرده‌اند. نه‌تنها در انتخابات، بلکه در مسائل اقتصادی و بحران‌های دیگر بیشترین احتمال خشونت از جانب این دسته است که از کشورهای آفریقایی مانند اتیوپی و لیبی به سرزمین‌های اشغالی رفته‌اند. البته یک گروه آشوب‌طلب نیز وجود دارد؛ شهرک‌نشین‌ها. عموماً در شهرهای بزرگ سرزمین‌های اشغالی گروه‌هایی ساکن هستند که از بیش از دو، سه دهه گذشته به آنجا رفته‌اند. شهرک‌نشین‌ها اما در شهرهای بزرگ نیستند، بلکه در شهرک‌هایی ساکنند که اسرائیل از سرزمین‌های فلسطین و سوریه سرقت کرده است. اینها گروه‌های افراطی هستند که اغلب در دو دهه اخیر مهاجرت کرده‌اند؛ بسیار آشوب‌طلب هستند و انگیزه‌های جنایت و آدم‌کشی دارند. گانه‌گاه به مزارع فلسطینی‌ها حمله می‌کنند و واقعاً روحیات جنایتکارانه‌ای دارند که متمایل به گروه‌های راست افراطی هستند.

کوتاه دیپلماسی

برای شرکت در اجلاس‌سه‌جانبه مبارزه با تروریسم

سرلشکر باقری به سوریه رفت

● **شرق:** رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، روز گذشته در رأس یک هیئت عالی‌رتبه نظامی برای شرکت در اجلاس‌سه‌جانبه رؤسای ستاد کل نیروهای مسلح کشورهای ایران، عراق و سوریه که به منظور مبارزه با راهکارهای تروریست برگزار می‌شود، راهی دمشق، پایتخت سوریه شد. به گزارش سپاه‌نوز، ارتقای همکاری‌های دفاعی و نظامی، مشورت و هم‌فکری درباره مبارزه با تروریسم و ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی سه کشور ایران، عراق و سوریه در تداوم مقابله با گروهک‌های تروریستی و همچنین بررسی و دستیابی به آخرین راهکارهای ایجاد ثبات و تأمین امنیت منطقه از اهداف سفر سرلشکر محمد باقری به سوریه است. بازدید و سرکشی پایان سال از فداکاری‌های رزمندگان مقاومت و مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران در این کشور نیز از دیگر برنامه‌های رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این سفر است.
بهمن امسال، نشست سه‌جانبه رؤسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در سوچی روسیه برگزار شد که سردار باقری با وزیر دفاع روسیه و وزیر دفاع ترکیه، درباره همکاری‌های دفاعی و نظامی، مقابله با تروریسم در سوریه، مذاکره کرده بود.روابط مثبت نظامی و سیاسی ایران و عراق در چندسسال اخیر به خروج داعش در عراق منجر شده‌است. بیستم اسفند، رئیس‌جمهوری ایران به عراق سفر کرد حسن روحانی در این سفر با آیت‌الله سیستانی دیدار و گفت‌وگو کرد. ایران همچنین حضور روابط مثبتی با دولت سوریه دارد. حضور مستشاری نظامیان ایرانی در این کشور باعث شد تا داعش از این کشور نیز عقب‌نشینی کند. ششم اسفند نیز بنشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، در سفری یک‌روزه وارد ایران شد و با مقام معظم رهبری و همچنین رئیس‌جمهوری دیدار و گفت‌وگو کرد.

صدور حکم ۱۰ساله برای مایکل وایت

● **ایسنا:** روزنامه گاردین اِغای وکیل خانواده مایکل وایت، شهروند نظامی آمریکایی بازداشت‌شده در ایران مبنی بر صدور حکم ۱۰ساله برای وایت در ایران و برخی توضیحات وی درباره مسئله بازداشت این شهروند آمریکایی را مطرح کرد.
مارک زید، وکیل خانواده مایکل وایت، شهروند نظامی آمریکایی مدعی شده که وی به اتهام دو محکومیت توهمین به مقامات ایرانی و انتشار عمومی عکسی خصوصی پس از دو جلسه استماع در ششم و نهم مارس، به ۱۰ سال زندان در ایران محکوم شده است.
گاردین می‌نویسد که به گفته زید، اساس اتهام اول مشخص نیست. دومین اتهام زمانی مطرح شد که وایت عکسی از خود را که در کنار یک شهروند ایرانی نشسته بود، منتشر کرد. این روزنامه افزود که مقامات ایرانی جزئیات اتهامات را منتشر نکرده‌اند و خانواده وایت خبر این حکم را این هفته از وزارت امور خارجه آمریکا شنیدند که اطلاعات مربوطه را از دیپلمات‌های سوئیس دریافت کرده است.
گاردین درباره پیگیری وزارت امور خارجه آمریکا برای این مسئله می‌نویسد: وزارت امور خارجه به درخواست برای ارائه توضیحاتی در این باره جوابی نداد.

آغاز عملیات ارتش پاکستان برای آزادی مرزبانان ایرانی

● **تسنیم:** سردار قاسم رضایی فرمانده مرزبانی کشور گفت: بر مبنای آخرین گفت‌وگو و رایزنی‌ها، ارتش پاکستان اعلام کرده که درباره روند آزادسازی مرزبانان روده‌شده عملیاتی را آغاز کرده است. با اشاره به ملاقات‌های مرزی با مسئولان پاکستان و برخی از سران طوایف در این رابطه گفت: بر مبنای آخرین پیگیری‌ها باید بگویم مرزبانان زنده و در خاک پاکستان هستند.

سفیر کنیا به وزارت خارجه احضار شد

● **ایرنا:** سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: به دنبال صدور رأی دادگاه کنیا مبنی بر نقض حکم آزادی دو زندانی ایرانی به نام‌های «احمد ابوالفتحی» و «سیدمنصور موسوی» روز گذشته سفیر این کشور در تهران از سوی مدیرکل آفریقای این وزارتخانه احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران به این رأی به وی ابلاغ شد.بهرام قاسمی افزود: مدیرکل آفریقای وزارت امور خارجه در این دیدار با ابراز ناخرسندی به طرف کنیایی اطلاع داد که ایران سفیری خود در کنیا را جهت مشورت به تهران فراخوانده است. وی افزود: رقیه مسووب سفیر کنیا در تهران نیز در این دیدار اظهار کرد که مراتب اعتراض و ناخرسندی ایران را به دولت متبوع خود منتقل خواهد کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص موضوع احضار سفیر کنیا در تهران به وزارت امور خارجه یادآور شد: دادگاه عالی کنیا بهمن سال گذشته در سیدگی مجدد به پرونده دو متهم مذکور، ضمن برتبه آنان از اتهامات وارده، حکم آزادی هر دو نفر را صادر کرد؛ اما با مداخلات غیرقضائی در این روند، پلیس کنیا از اجرای حکم و بازگشت این دو نفر به ایران مانعت کرد. قاسمی تصریح کرد: دیوان عالی کنیا جمعه گذشته رأی دادگاه عالی آن کشور را نقض کرد و دو ایرانی را به زندان بازگرداند.